
PROTOKÓŁ Nr V.2015

z V sesji VII kadencji Rady Gminy Przystajń odbytej w dniu
30 marca 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Przystajń

Czas trwania sesji: 13.00 – 18.10

W sesji uczestniczyło 15 Radnych (lista obecności w załączeniu).
Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń – Radna Henryka Kapuścik.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy                                                                               - Henryk Mach
- Sekretarz Gminy                                                                        - Bogusław Leszczyński
- Skarbnik Gminy                                                                         - Ewa Kotarska
- dyr. GZOS                                                                                  - Alina Piśniak
- dyr. GOPS                                                                                  - Aneta Maj-Desperak
- Sołtysi - według załączonej listy obecności

P r o p o n o w a n y  p o r z ą d e k   o b r a d :

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie  prawomocności obrad.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności komisji Rady w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja dyrektora ZOZ w Kłobucku na temat funkcjonowania służby zdrowia.
8. Dyskusja  nad  rewitalizacją  rynku  i  Sukiennic  z  udziałem  gospodarza  obiektu  Księdza 

Proboszcza Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Trójcy w Przystajni. 
9. Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  Gminy  Przystajń  z  organizacjami 

pozarządowymi za rok 2014 (podinsp. M. Okaj).
10. Informacja dyrektora GOPS na temat Monitoringu Strategii i Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy (dyr. GOPS).
11. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny Gminy Przystajń za 2014 rok 

(dyr. GOPS).
12. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1)  przystąpienia  do  projektu  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa 
Śląskiego  na  lata  2014-2020  pod  tytułem  „Gmina  Naturalnie  Słoneczna”  (podinsp.  
A. Zabawa),
2)  przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia  Policji  z  przeznaczeniem na 
dofinansowanie  zakupu  samochodu  dla  Komisariatu  Policji  w  Krzepicach  (Skarbnik  
Gminy), 
3) zmiany Uchwały Nr XXXVII.272.2014 Rady Gminy Przystajń z dnia 30 czerwca 2014 r. 
w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  na  budowę  stacji  uzdatniania  wody 
w Przystajni (Skarbnik Gminy), 
4) zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2015 rok (Skarbnik Gminy),
5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na lata 2015-2024 (Skarbnik  
Gminy).

13. Interpelacje i odpowiedzi na zapytania radnych.
14. Informacje, wolne wnioski i oświadczenia.
15. Zamknięcie sesji.

1



A d 1
Otwarcia sesji dokonała  Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń, Radna Henryka Kapuścik. 
Powitała  wszystkich  obecnych  na  sali,  w  szczególności  Dyrektora  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej 
w Kłobucku Pana Mariana Nowaka.

A d 2
Przewodnicząca  Rady  Gminy stwierdziła  prawomocność  obrad  –  na  sali  obecnych  jest 
15 Radnych. 

A d 3
Przewodnicząca przedstawiła  Radnym propozycję  porządku obrad.  Poprosiła  w imieniu  Wójta 
Gminy o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustanowienia zasad na 
jakich sołtysowi będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych, ponieważ 
Wojewoda Śląski Rozstrzygnięciem Nadzorczym Nr NPII.4131.1.96.2015 z dnia 26 marca 2015 r. 
stwierdził  nieważność uchwały.  Wg Wojewody Śląskiego uchwała ta niewystarczająco określała 
zasady przyznawania diet dla sołtysów. 
Przewodnicząca  zapytała  kto  z  Radnych  jest  za  wprowadzeniem  do  porządku  obrad  projektu 
uchwały w sprawie ustanowienia zasad na jakich sołtysowi będzie przysługiwała dieta oraz zwrot 
kosztów podróży służbowych  w punkcie  12  Rozpatrzenie  projektów  uchwał  jako  podpunkt  4. 
Podpunkt  4  (zmiany  w  budżecie  Gminy  Przystajń  na  2015  rok)  stanie  się  podpunktem  5, 
a  podpunkt  5  (zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Przystajń  na  lata  2015-2024) 
stanie  się podpunktem 6.  Zostały również przygotowane autopoprawki do 4 projektów uchwał, 
które Radni dzisiaj otrzymali.
Porządek obrad po uwzględnieniu tych zmian został ustalony jednogłośnie (15 Radnych za).

A d 4
Przewodnicząca poinformowała, że protokół był wyłożony w biurze Rady Gminy, można było się 
z nim zapoznać. Dlatego poprosiła o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez głośnego czytania. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie (15 Radnych za).

A d 5
Wójt odczytał  sprawozdanie  ze  swojej  działalności  w  okresie  międzysesyjnym  –  stanowiące 
załącznik do protokołu. Dodał jeszcze do swojego sprawozdania, że sam był za tym, żeby nanieść 
zmiany do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Przystajń 
dot.  terenów  przemysłowych  –  zabezpieczenia  tych  terenów  pod  działalność.  Wniosków 
mieszkańców  było  dużo  i  również  postanowiliśmy  je  uwzględnić.  23  marca  2015  r.  został 
przeprowadzony odbiór stacji uzdatniania wody w sposób sformalizowany. 27 marca 2015 r. był 
u nas inspektor z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i te dwa nasze wnioski zostały pozytywnie 
odebrane,  z  zaznaczeniem,  że  priorytetem  dla  nas  jest  droga  w  Kamińsku.  Został  sprzedany 
budynek po dawnej masarni w Przystajni znajdującej się w okolicy stacji uzdatniania wody. Pojawił 
się problem nadmiernego hałasu związanego z użytkowaniem boiska w Przystajni przy Zespole 
Szkół w Przystajni. Najlepszym rozwiązaniem byłoby postawienie ekranów dźwiękochłonnych, ale 
póki  co  niczego  nie  zdecydowaliśmy.  Od  23  marca  2015  r.  mamy  kontrolę  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej w Katowicach dot.  lat 2011 - 2014. Ta kontrola ma się zakończyć 23 kwietnia 
2015 r. Naszym zadaniem jest stworzenie miejsc do tego, żeby ludzie mogli tutaj w naszej gminie 
mieszkać i w związku z tym odbyło się spotkanie z właścicielami, którzy posiadają grunty między 
ul. Szkolną i ul.  Nową w Przystajni, gdzie można byłoby stworzyć osiedle. Oni oddają nam za  
przysłowiową złotówkę grunty pod drogę, a my poniesiemy koszty pomiaru geodezyjnego i koszty 
notarialne.  28  marca  2015  r.  odbyła  się  IV  Powiatowa  Prezentacja  Tradycji  Wielkanocnych 
w Opatowie. Naszą Gminę reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich z Górek-Stanów. W związku 
z tym Wójt złożył serdeczne podziękowania na ręce Pani Sołtys i Radnej. 
Radny Janusz Leśniak zapytał czy jest planowane przejście od Zespołu Szkół w Przystajni do 
stadionu, jeżeli planowane jest stworzenie osiedla. 

2



Wójt odpowiedział, że to osiedle jest planowane od strony ul. Nowej i ul. Szkolnej w Przystajni,  
aż  do  Pana  Pilśniaka.  Stwierdził,  że  jeżeli  Radni  będą  chcieli  to  możemy  ten  teren  pokazać 
np.: na komisji. 
Radny Jan Sas zapytał o zarządzenie Nr 13/2015 z dnia 6 marca 2015 r. w sprawie dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli i ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
w 2015 r. i Nr 18/2015 z dnia 24 marca 2015 r. w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania  
pracowników Urzędu Gminy Przystajń zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, głównie chodzi 
o to co się zmieniło.
Dyrektor GZOS wyjaśniła zarządzenie Nr 13/2015. Stwierdziła, że ogólnie środków na ten cel jest 
około 15 000,00 zł  na wszystkie  placówki,  wynika to  z Karty Nauczyciela.  Dyrektor  decyduje 
o tym na co te środki są wydane.
Wójt  wyjaśnił  zarządzenie  Nr  18/2015.  Powiedział,  że  pracownicy  nie  mieszczą  się  w  tych 
„widełkach” dot. zaszeregowania pracownika i w związku z tym to zarządzenie jest aktualizowane. 
Radny Jan Sas zapytał czy te tabele to nie jest utopia. Po co te „widełki”.
Wójt stwierdził, że pracownicy dostaną podwyżkę od kwietnia 2015 r. w ramach rewaloryzacji płac 
na poziomie 2,4 %, będzie to podwyżka brutto po 70,00 – 80,00 zł. Wszyscy dostaną podwyżkę po 
równo. 
Radny  Edward  Chamela zapytał  o  ile  wzrosną  koszty  studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Przystajń po tych wszystkich dodatkowych zmianach.
Skarbnik powiedziała, że przygotuje tą informację. 

A d 6
Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Oświaty,  Kultury i  Zdrowia  przedstawił  Przewodniczący 
Komisji – Radny Robert Bastrzyk.
Przewodnicząca  zapytała  czy  są  jakieś  uwagi  i  zapytania  do  sprawozdania  Komisji  Oświaty, 
Kultury i Zdrowia. 
Radny Jan Sas zapytał o te 20 % dodatku funkcyjnego. 
Radny Edward Chamela zapytał czy są na to pieniądze. 
Radny Robert Bastrzyk powiedział, że Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia zaopiniowała jedynie 
pozytywnie projekt uchwały.
Dyrektor GZOS powiedziała, że jest to możliwość zaplanowania, rozszerzenia „widełek” co nie 
znaczy, że w tym roku one będą udzielone. 
Radny Jan Sas zapytał czy nie można tego zrobić jak będzie potrzeba.
Wójt odpowiedział, że w budżecie nie jest to zaplanowane i tej podwyżki w tym roku nie będzie,  
daje nam to jedynie możliwość.
Radny Janusz Leśniak zapytał czy zakres pensji wpłynie na średnie wynagrodzenie nauczycieli.
Przewodnicząca odpowiedziała, że tak. 
Wójt powiedział, że dodatek za wychowawstwo wg niego jest zbyt mały, ale nie mówi, że będzie to 
podniesione.
Przewodnicząca stwierdziła, że nie jest to tematem sesji, ponieważ nie będziemy podejmowali tego 
projektu  uchwały,  w  związku  z  tym  temat  będzie  dyskutowany  kiedyś  indziej,  ale  uważa,  że 
zasadność podjęcia tego projektu uchwały jest.   

A d 7
Przewodnicząca jeszcze raz powitała  Dyrektora ZOZ Pana Mariana Nowaka.  Podziękowała za 
termomodernizację  Gminnego  Ośrodka  Zdrowia  w  Przystajni.  Stwierdziła,  że  ma  nadzieję,  że 
dobrze również przebiegnie termomodernizacja Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Ługach-Radłach.
Dyrektor  ZOZ  podziękował  za  miłe  przywitanie.  Podziękował  za  dotację  dotyczącą 
termomodernizacji:  Gminnego  Ośrodka  Zdrowia  w  Przystajni  i  Wiejskiego  Ośrodka  Zdrowia 
w Ługach-Radłach. W tym roku planują zrobić jeszcze dwa inne ośrodki zdrowia, w Ostrowach 
i  w  Węglowicach.  Nie  będą  robili  jedynie  ośrodka  zdrowia  w  Starokrzepicach,  ponieważ  nie 
porozumieli  się  z  gminą.   Będą  robili  również  rozbudowę  izby  przyjęć  szpitala  w  Kłobucku 
i  podjazd  dla  karetek,  który  musi  być  zadaszony.  Są  na  etapie  projektu.  Najpóźniej  do  końca 
czerwca 2016 r. muszą ten remont wykonać. Powiedział, że dostał pismo odnośnie punktu pobrań 

3



w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Przystajni. Na badania przychodzi średnio około 20 osób. Może 
uda się zrobić punkt pobrań w Ługach-Radłach. Ten pobór próbek materiałów do badań pobierałaby 
pielęgniarka zatrudniona w ZOZ. Może to rozładowałoby kolejki w Przystajni. Od kwietnia 2015 r. 
wszystkie wyniki muszą przesyłać do Narodowego Funduszu Zdrowia. Tej papierkowej pracy jest 
tyle, że jeszcze jedna osoba miałaby co robić. Badania USG robione są w Krzepicach i w Kłobucku. 
W tamtym roku do Krzepic został  zakupiony aparat USG za ponad 200 000,00 zł.  Laboratoria 
przyjmują  w  Krzepicach  do  godz.  10.00,  a  w  Kłobucku  do  godz.  13.00.  Zmian  jeżeli  chodzi 
o ratownictwo nie przewidują. Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej ZOZ odbędzie się 2 kwietnia 
2015 r. Ze względu na długi okres zachorowań na grypę (ponad dwumiesięczny) zrobiły się kolejki 
w podstawowej opiece zdrowotnej. 
Radny Jan Sas twierdzi, że dwa lata temu został zgłoszony problem odnośnie wydłużenia poboru 
materiałów do badań i do tej pory nic nie zostało zrobione.
Mieszkanka Gminy Przystajń Pani Krystyna Labus-Stankiewicz zapytała czy badania pTK są 
realizowane, a także czy lekarz, który zastępuje lekarza może wystawić zaświadczenie lekarskie. 
Dyrektor ZOZ odpowiedział,  że badania pTK nie są realizowane. Jeżeli  chodzi o wystawienie 
zaświadczenia  to  lekarz  na  zastępstwie  może  takie  zaświadczenie  wystawić,  ale  w  pierwszej 
kolejności ma się zająć chorymi pacjentami i tu może być problem, bo z reguły jest to ograniczona 
liczba godzin. Jeśli chodzi o badania w Przystajni to wcześniej był to problem ludzki. Będziemy 
jeszcze raz ten temat analizować.
Radny Jan Sas twierdzi, że często jest tak, że chory przyjeżdża na badania i nie zostaje przyjęty. 
Trzeba albo wydłużyć godziny albo zrobić jeszcze dodatkowy dzień poboru.
Mieszkanka  Gminy  Przystajń  Pani  Krystyna  Labus-Stankiewicz  zaproponowała  stworzenie 
mobilnego punktu poboru materiałów do badań. 
Radny Zbigniew Marczak zapytał czy nie można przyśpieszyć rejestracji do specjalistów.
Dyrektor ZOZ odpowiedział, że są to prywatne gabinety. Oni to tylko od ZOZ dzierżawią. Nie 
podlega to pod Dyrektora ZOZ. 
Radny  Edward  Chamela  stwierdził,  że  Radny  Powiatowy  Mariusz  Dragan  widzi  potrzebę 
stworzenia punktu pobrań w Ługach-Radłach, ale powiedział, że laboratorium Fryda się nie zgadza 
na rozszerzenie.
Przewodnicząca stwierdziła, że Radny Powiatowy prosił, żeby pisać o rozszerzenie o punkt pobrań 
w Ługach-Radłach.
Radny  Waldemar  Woźny  zaproponował,  żeby  pielęgniarka  pobierała  materiały  do  badań  od 
godziny 6.00, a nie 7.00. Wtedy wszyscy zdążyliby. 
Radny Jan Sas stwierdził,  że trzeba napisać pismo do Starosty,  że Dyrektor ZOZ nie chce od 
dwóch lat wydłużyć poboru materiałów do badań.
Radny Zbigniew Kmieć zaproponował, żeby Pan Dyrektor ZOZ temat rozeznał odnośnie punktu 
pobrań w Ługach-Radłach. Jeżeli tego nie zrealizuje to przejdziemy do drastyczniejszych środków.
Dyrektor ZOZ  odpowiedział,  że w ciągu miesiąca jest w stanie temat rozeznać i przesłać nam 
odpowiedź.
Przewodnicząca podziękowała Dyrektorowi ZOZ za przybycie i powiedziała, że czekamy na punkt 
pobrań materiałów do badań w Wiejskim Ośrodku Zdrowia w Ługach-Radłach.   

A d 8
Przewodnicząca  powitała  Księdza  Proboszcza  Parafii  Rzymsko-Katolickiej  pw.  Św.  Trójcy 
w  Przystajni.  Poprosiła  o  przedstawienie  przez  Księdza  Proboszcza  informacji  jakie  ma  plany 
odnośnie rewitalizacji rynku i Sukiennic. 
Ksiądz Proboszcz  powitał  serdecznie wszystkich,  stwierdził,  że  Sukiennice są najpiękniejszym 
budynkiem w okolicy i trzeba je odnowić. Są wymienione okna na dole i na górze. Następnym 
etapem będzie remont ściany od strony ul. Targowej w Przystajni. Chce ją zrobić do odpustu, czyli  
do 31 maja 2015 r. Ścianę od rynku chciałby wyremontować do 1 października 2015 r., czyli na 
drugą rocznicę swojego pobytu w Przystajni. Takie są możliwości Parafii na ten rok. Natomiast jeśli  
chodzi o kwestię góry to można byłoby tam zrobić taką salę pamięci. Przy obecnych wymaganiach 
to za bardzo nie ma możliwości innego wykorzystania góry, ponieważ jest tam zbyt nisko. Jeżeli 

4



chodzi o rynek to jeden ze sklepików się przebranżowi w taki sposób, by na rynku można było  
usiąść, zjeść lody i wypić kawę. 
Wójt  stwierdził,  że cieszy się, że jest  wola i deklaracja ze strony Księdza Proboszcza. Dla nas 
problem jest  taki,  że  nie  jesteśmy właścicielem rynku  i  Sukiennic.  Jeżeli  chcielibyśmy zrobić 
rewitalizację rynku to musielibyśmy go wydzierżawić, jeżeli chcielibyśmy złożyć wniosek unijny 
i pozyskać środki finansowe na ten cel. Moglibyśmy wtedy jako samorząd przebudować rynek. 
Zlikwidowalibyśmy asfalt,  który jest  obok Sukiennic i  położyli  kostkę.  Moglibyśmy zrobić taki 
deptak od Kościoła do Sukiennic. Widzi to tak, że Ksiądz Proboszcz zajmie się Sukiennicami, a my 
jako  samorząd  rynkiem.  Jeśli  chodzi  o  górę  Sukiennic  to  moglibyśmy zrobić  Regionalną  Izbę 
Pamięci.  Wiele  pamiątek  posiadamy  po  Panu  Marianie  Klubie.  Ojciec  Tomziński  również 
zobowiązał się przekazać swoje pamiątki na rzecz Gminy Przystajń. Liczy na umowę dzierżawy 
odnośnie rynku, a co do Sukiennic to moglibyśmy udzielić dotacji, ale musiałyby one być wpisane 
do Rejestru Zabytków. Samorząd zagospodarowałby tylko rynek, a Ksiądz Proboszcz doprowadzi 
do renowacji Sukiennic.   
Radny Robert Bastrzyk zapytał w jaki sposób Ksiądz Proboszcz chce zrobić remont tej ściany.
Ksiądz  Proboszcz powiedział,  że  będzie  zerwany tynk,  aż  do  cegły,  zostanie  położona  siatka 
i nowy tynk, na koniec ten tynk zostanie pomalowany taką farbą, która zbyt szybko nie ulegnie 
zniszczeniu.
Radny Robert  Bastrzyk  zasugerował,  że trzeba byłoby zrobić izolację  fundamentów i remont 
dachu, ponieważ farba ewidentnie schodzi od wilgoci.
Ksiądz Proboszcz  powiedział,  że  dach był  remontowany w zeszłym roku.  Fachowcy co  mieli 
zrobić  to  zrobili.  Twierdzą,  że  ten  dach  jest  w  dobrym  stanie.  Problem  natomiast  był 
z  odprowadzeniem wody.  Zbieracze nie  były przytwierdzone do muru,  ale  zostało to  zrobione. 
Okna były w złym stanie. Zostały jednak wymienione. Jeżeli to nie pomoże to będziemy robili 
dalej. Pieniądze z czynszu wykorzystywane są na remont Sukiennic. 
Mieszkanka Gminy Przystajń  Pani  Krystyna Labus-Stankiewicz  powiedziała,  że  dobrze,  iż 
Ksiądz Proboszcz ma zaufaną firmę, która może pomóc w remoncie. Stwierdziła, że od wielu lat 
jest możliwość finansowania przedsięwzięć poprzez zawarcie porozumienia prywatno-publicznego, 
byłoby to zgodne z prawem.
Radny Edward Chamela  zapytał czy Ksiądz Proboszcz brał pod uwagę ankrowanie Sukiennic, 
ponieważ szczyt i prawy, i lewy coraz bardziej odchodzi górą. Czy Ksiądz Proboszcz nie mógłby 
wziąć pod uwagę obłożenia tego budynku Sukiennic na wysokości np.: 1,5 m kamieniem.
Ksiądz Proboszcz  odpowiedział, że dziękuje za te podpowiedzi. Co do dołu to sam nie wie co 
zrobić, żeby to przetrwało jak najdłużej i żeby miało to wygląd. 
Radny Jan Sas stwierdził, że minęły dwa lata i chciał się dowiedzieć dlaczego Ksiądz Proboszcz 
jest przeciwny, żeby powołać Radę Parafialną.
Ksiądz Proboszcz powiedział, że musi mieć czas na powołanie Rady Parafialnej, ponieważ nie zna 
tutaj ludzi. 
Radny Jan Sas stwierdził, że on myślał, iż to społeczeństwo wybiera Radę Parafialną, a nie Ksiądz 
Proboszcz. Miał nadzieję, że to będzie taka Rada chociaż półdemokratyczna. 
Radny Janusz Leśniak  powiedział,  że musimy wiedzieć w którym kierunku Ksiądz Proboszcz 
pójdzie odnośnie remontu Sukiennic zanim podejmiemy się rewitalizacji rynku. 
Wójt powiedział, że na pewno musiałaby zostać przeanalizowana koncepcja jak ten rynek zrobić.
Radny Waldemar Woźny poruszył temat ubikacji, których w rynku nie ma.
Ksiądz Proboszcz stwierdził, że jeżeli podłączenie do kanalizacji może być od ulicy Kolejowej 
w Przystajni to on po świętach przyjdzie do Wójta w celu uzgodnienia szczegółów.
Radny Robert Bastrzyk  zapytał dlaczego Ksiądz Proboszcz chce w pierwszej kolejności zrobić 
ścianę w Przystajni od ul. Targowej, a nie od tej drugiej strony.
Ksiądz Proboszcz stwierdził, że dlatego, iż przy Sukiennicach od drogi wojewódzkiej jest trudniej 
uzyskać pozwolenie na remont. 
Radny Robert Bastrzyk zaproponował, żeby pozbyć się chociaż tego „fresku”.
Ksiądz Proboszcz stwierdził, że jak już coś robić to zrobić to raz, a porządnie.
Radny Robert Bastrzyk uważa, że trzeba zrobić odpływy i oblachować dach.

5



Radny  Zenon  Piśniak  zaproponował  wziąć  kredyt  i  zrobić  całość  od  razu,  a  kredyt  spłacać 
czynszami.
Ksiądz Proboszcz odpowiedział, że on kredytu nie będzie brał. 
Radny Remigiusz Wręczycki powiedział, że może mieszkańcy włączyliby się w remont Sukiennic 
w postaci cegiełek.
Radny Jan Sas uważa, że Parafia ma ziemię, którą może spieniężyć.   
Ksiądz Proboszcz  powiedział,  że cegiełki są przygotowywane. Będą chcieli  zrobić takie płytki 
z Pasji,  która była 29 marca 2015 r.  przedstawiana w Kościele i  dawać je jako cegiełki.  Jeżeli 
chodzi  o  ziemię,  to  jeżeli  w  planie  zagospodarowania  przestrzennego  grunty  rolne  zostaną 
przeznaczone pod zabudowę to dopiero wtedy sprzedaż jest brana pod uwagę, gdy będzie lepsza 
cena.
Przewodnicząca stwierdziła,  że  cieszy  fakt,  że  porozumienie  z  Księdzem  Proboszczem  jest 
odnośnie rewitalizacji rynku i Sukiennic, a także ubikacji. Podziękowała za przybycie.

A d 9
Podinspektor Marta Okaj przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy 
Przystajń z organizacjami pozarządowymi za rok 2014. Stanowi ono załącznik do protokołu.  
Przewodnicząca zapytała czy są jakieś uwagi i zapytania do przedstawionego sprawozdania.
W związku z brakiem uwag i zapytań przeszliśmy do punktu kolejnego.

A d 10
Dyrektor  GOPS przedstawiła  informację  dyrektora  GOPS  na  temat  Monitoringu  Strategii 
i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy.
Przewodnicząca zapytała czy są jakieś uwagi i zapytania do przedstawionego sprawozdania.
Radny Janusz Leśniak zapytał dlaczego tylko 4 Niebieskie Karty trafiły na posiedzenie zespołu 
skoro zostało założonych ich 16. 
Dyrektor GOPS odpowiedziała, że 12 rodzin nie wyraziło zgody.
Wójt poruszył temat Mikołaja, który został zorganizowany w naszej gminie. Stwierdził, że była to 
bardzo fajna akcja. Paczki były nawet dostosowane do wieku dziecka. 
Dyrektor  GOPS  dodała,  że  Mikołaj  wręczył  również  paczki  dla  najbardziej  potrzebujących 
mieszkańców. 
Wójt powiedział jeszcze, że ten Mikołaj obiecał, że na następny rok również do nas przyjedzie. 

A d 11
Dyrektor GOPS przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny Gminy 
Przystajń za 2014 rok. Dodała jeszcze, że w tym roku jest potrzeba zatrudnienia asystenta rodziny. 
Ta osoba zostanie zatrudniona na umowę zlecenie.
Przewodnicząca zapytała czy są jakieś uwagi i zapytania do przedstawionego sprawozdania.
W związku z brakiem uwag i zapytań przeszliśmy do punktu kolejnego.

A d 12
Przystąpiono     do     rozpatrzenia     projektów     uchwał     w     sprawie  :  

1) przystąpienia do projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata   
2014-2020 pod tytułem „Gmina Naturalnie Słoneczna”

Radny Edward Chamela stwierdził, że w poprzedniej kadencji Rady Gminy Przystajń była mowa, 
że będziemy mieli ograniczoną ilość instalacji solarnych.
Wójt  odpowiedział,  że  50 % kwoty,  którą mamy na ten cel  będzie posiadała  Gmina Przystajń 
i  50  %  Gmina  Panki.  Ta  liczba  będzie  ograniczona.  Myśli,  że  nie  uda  nam  się  obsłużyć  
300 mieszkańców. Liczy na to,  że będzie to  około 120 instalacji  solarnych.  Jak będzie projekt 
zrobiony to będzie mógł powiedzieć coś więcej na ten temat.
Przewodnicząca powiedziała, że czytała protokół Rady Gminy Panki i tam Wójt powiedział na 
sesji, że koszt takiej instalacji solarnej ze strony mieszkańca będzie wynosił około 1 000,00 zł.

6



Wójt powiedział,  że  finansowanie  będzie  na  poziomie  85  %,  a  resztę  będzie  musiał  ponieść 
mieszkaniec. Będziemy chcieli też założyć instalacje solarne na obiekty użyteczności publicznej. 
Na chwilę obecną nie jest w stanie powiedzieć ile indywidualny mieszkaniec będzie musiał ponieść  
kosztów. 
Radny Edward Chamela stwierdził, że trzeba wiedzieć czyją to będzie własnością, czy gminy, czy 
mieszkańca.
Radny Zbigniew Kmieć zapytał czy tą uchwałę musimy podjąć, żeby się coś więcej w tym temacie 
dowiedzieć.
Wójt odpowiedział, że tak.
Sekretarz powiedział, że po to, żeby otrzymać pieniądze poza konkursowe to wnioskodawca musi 
złożyć cały komplet  dokumentów, żeby podpisać umowę z Urzędem Marszałkowskim. Jednym 
z elementów jest ta uchwała. To nie oznacza jeszcze, że my te pieniądze dostaniemy.
Radny Robert Bastrzyk zapytał, czyli kto pierwszy ten lepszy jeśli chodzi o te instalacje solarne.
Sekretarz odpowiedział, że nie wie jeszcze jakie będą kryteria. 
Podinspektor Agnieszka Zabawa powiedziała, że projekt wyniesie około 8 000,00 zł. Ta kwota 
zostanie  podzielona  na  pół,  czyli  po  4  000,00  zł.  Dopiero  jak  będziemy mieli  ten  projekt  to 
będziemy mogli powiedzieć coś więcej.
Wójt stwierdził, że zanim będziemy ogłaszać nabór beneficjentów to wcześniej będziemy ogłaszać 
kryteria. 
Radny Waldemar Woźny stwierdził, że na chwilę obecną nic nie wiemy, a głosujemy.
Sekretarz powiedział, że Radny ma rację, ponieważ ktoś będzie musiał ponieść koszt całości tej 
instalacji solarnej. Będzie to albo gmina albo mieszkaniec. Jest to jednak pierwszy krok, który musi 
zostać zrobiony.
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały autopoprawki, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  V.43.2015  w  sprawie przystąpienia  do 
projektu  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Śląskiego  na  lata 
2014-2020  pod  tytułem  „Gmina  Naturalnie  Słoneczna” jednogłośnie  (15  Radnych  za) 
w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

2) przekazania  środków  finansowych  na  Fundusz  Wsparcia  Policji  z  przeznaczeniem  na   
dofinansowanie zakupu samochodu dla Komisariatu Policji w Krzepicach 

Skarbnik  powiedziała,  że  zmiana  w  budżecie  dot.  tego  projektu  uchwały  będzie  dopiero  na 
następnej sesji. Teraz jest to póki co uchwała intencyjna. Pismo wpłynęło później, po tym jak już 
został przygotowany projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie. 
Radny  Zbigniew  Kmieć  stwierdził,  że  połowę  środków  na  radiowóz  policja  musi  zebrać  od 
samorządów, żeby móc kupić taki samochód. 
Radny  Jan  Sas zgłosił  wniosek  formalny,  żeby  policji  przekazać  10  000,00  zł  na  zakup 
samochodu.
Przewodnicząca zarządziła głosowanie wniosku formalnego w sprawie przekazania 10 000,00 zł 
na zakup samochodu. 
3  Radnych  było  za,  8  Radnych  było  przeciw,  4  Radnych  wstrzymało  się  od  głosu.  Wniosek 
formalny nie przeszedł. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę  Nr V.44.2015  w  sprawie przekazania  środków 
finansowych  na  Fundusz  Wsparcia  Policji  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  zakupu 
samochodu  dla  Komisariatu  Policji  w  Krzepicach większością głosów (12  Radnych za, 
3 Radnych wstrzymało się od głosu) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 
Za głosowali:  R.  Bastrzyk,  J.  Chrzęstek,  J.  Jelonek,  H.  Kapuścik,  G.  Kierat,  Z.  Kmieć,  
Z. Kulej, J. Leśniak, Z. Marczak, J. Pilarz, Z. Piśniak, R. Wręczycki. 
Wstrzymali się od głosu: E. Chamela, J. Sas, W. Woźny.

7



3) zmiany  Uchwały  Nr  XXXVII.272.2014  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia  30  czerwca  2014  r.   
w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  na  budowę  stacji  uzdatniania  wody 
w Przystajni

Skarbnik omówiła projekt uchwały autopoprawki.
Wójt  stwierdził,  że  ten  projekt  uchwały wynika  z  tego,  że  ta  inwestycja  nam się  przedłużyła. 
Harmonogramy spłaty  nam się  zmieniły  ze  względu  na  kary  umowne.  Naliczyliśmy je  firmie 
w kwocie 81 000,00 zł.  Byliśmy to uzgodnić w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
Radny Jan Sas zapytał ile kosztuje nas ta inwestycja i jakie jest dofinansowanie.
Skarbnik  odpowiedziała,  że  748  307,00  zł  dostaniemy  z  PROW,  około  1  070  000,00  zł 
z WFOŚiGW. Ogólnie 1 900 000,00 zł wynosi cała dotacja.
Wójt dopowiedział, że ta stacja finalnie będzie nas kosztowała około 700 000,00 zł, jeśli uzyskamy 
to umorzenie.
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały autopoprawki, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  V.45.2015  w  sprawie zmiany  Uchwały 
Nr  XXXVII.272.2014  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia  30  czerwca  2014  r.  w  sprawie 
zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  na  budowę  stacji  uzdatniania  wody  w  Przystajni 
jednogłośnie (15 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

4) ustanowienia      zasad      na      jakich      sołtysowi      będzie      przysługiwała      dieta      oraz      zwrot     kosztów   
podróży służbowych

Wójt  powiedział,  że  bardziej  uszczegółowiliśmy ten projekt uchwały,  ponieważ organ nadzoru, 
czyli Wojewoda Śląski nam zakwestionował tą uchwałę. Teraz bardziej zostały uszczegółowione 
zasady przyznawania diety. 
Radny Edward Chamela zapytał czy dzisiaj musimy podjąć tą uchwałę. 
Wójt odpowiedział, że nie musimy, ale nie będzie ona obowiązywała od 1 kwietnia 2015 r. Podjętą 
uchwałę zawsze można zmienić. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła  Uchwałę Nr  V.46.2015 w  sprawie ustanowienia  zasad  na 
jakich  sołtysowi  będzie  przysługiwała  dieta  oraz  zwrot kosztów podróży służbowych 
jednogłośnie (15 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

5) zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2015 rok  

Skarbnik omówiła projekt uchwały autopoprawki.
Wójt  powiedział,  że  jeśli  chodzi  o  Gminne  Przedszkole  Publiczne  w  Przystajni  to  mamy już 
kosztorys i dlatego musieliśmy zwiększyć środki na ten cel. Otrzymaliśmy również pozwolenie na 
budowę.
Radny Robert Bastrzyk zapytał czy ta część elektryczna w kwocie 60 678,35 zł obejmuje całość 
wykonania instalacji.
Wójt odpowiedział, że większość.
Radny Jan Sas zapytał czy zakres prac elektrycznych został uzgodniony. Zaproponował, żeby ktoś 
zobaczył czy jest, aż taka potrzeba wykonania tego remontu, dot. części elektrycznej.
Radny  Edward  Chamela  stwierdził,  że  straż  wymagała  wymianę  schodów  i  wykładzin 
łatwopalnych.
Wójt stwierdził, że on ubolewa, że nie pracuje u nas w Urzędzie Gminy taki pracownik, który zna 
się na tych sprawach i ma odpowiednie uprawnienia. 
Radny Jan Sas powiedział, że jest Pan Piotr Wachowski, który zrobiłby taką ocenę.

8



Radny Zenon Piśniak zapytał czy będzie to jeden przetarg czy też trzy przetargi.
Wójt  odpowiedział,  że  będzie  jeden  przetarg  na  całe  zadanie,  a  wykonawca,  jeśli  nie  będzie 
w stanie sam tego zrobić to weźmie podwykonawcę.  
Sekretarz  powiedział,  że  pozostaje  tylko  jedno  pytanie,  czy  to  wszystko  jest  potrzebne  do 
wykonania, czy to jest nadmiar. Być może jest to minimum. Warto wziąć osobę, która oceni, czy 
jest to potrzebne.
Wójt  dodał,  że  nie korzystamy z dotacji  unijnej  i  to nam bardzo ułatwia sprawę, więc zawsze 
możemy zakres zmniejszyć. Przed wykonawstwem uzgodnimy co jest konieczne.
Sekretarz  stwierdził, że najlepiej byłoby, gdyby przyszedł projektant i wytłumaczył dlaczego tak 
jest, a nie inaczej. 
Przewodnicząca  zaproponowała temat przeanalizować na wspólnym posiedzeniu komisji stałych 
Rady Gminy Przystajń. 
Wójt  obiecał, że temat rozbudowy przedszkola zostanie jeszcze raz przeanalizowany. Nie jest to 
jeszcze decyzja o wydatkowaniu tych pieniędzy.
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały autopoprawki, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę  Nr V.47.2015 w  sprawie zmian w budżecie Gminy 
Przystajń na 2015 rok większością głosów (11 Radnych za, 3 Radnych wstrzymało się od głosu, 
1 Radny nie głosował) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 
Za głosowali:  R.  Bastrzyk,  J.  Chrzęstek,  H.  Kapuścik,  G.  Kierat,  Z.  Kmieć,  Z.  Kulej,  
J. Leśniak, Z. Marczak, J. Pilarz, Z. Piśniak, R. Wręczycki. 
Wstrzymali się od głosu: E. Chamela, J. Jelonek, J. Sas.
Nie głosował: W. Woźny.

Radny Waldemar Woźny stwierdził, że on nie głosował, ponieważ teraz jest wszystko robione na 
„wariackich papierach”. 
Radny Edward Chamela powiedział, że nikt nie mówi o tym co ma tam być wymienione jeśli 
chodzi o elektrykę.
Wójt powiedział, że kwota na rozbudowę przedszkola jest zabezpieczona, ale nie jest powiedziane, 
że te pieniądze zostaną wydatkowane.
Radny Remigiusz Wręczycki stwierdził, że po przetargu ta kwota może być dużo mniejsza.

Wyszedł Radny Janusz Leśniak.

6) zmiany     Wieloletniej     Prognozy     Finansowej     Gminy     Przystajń     na     lata   2015-2024  

Skarbnik omówiła projekt uchwały autopoprawki.
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały autopoprawki, po czym zarządziła głosowanie.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  V.48.2015  w  sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na lata 2015-2024 jednogłośnie  (14  Radnych  za) 
w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

Wrócił Radny Janusz Leśniak.

Ad 13 i Ad 14
Przewodnicząca przeczytała pismo odnośnie ogrodzenia transformatora. Tauron poinformował nas, 
że nie jest właścicielem i dlatego nie mogą go ogrodzić. Poinformowała również, że zmarł Radny 
Gminy Panki Pan Grzegorz Hyra. Niektórzy Radni uczestniczyli w pogrzebie. 
Radny  Jan  Sas  zaproponował,  żeby  zwrócić  się  do  Dyrektora  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich 
w Katowicach, żeby rozważyli możliwość połączenia Panek z Przystajnią chodnikiem. 
Wójt odpowiedział, że chcemy wystąpić z wnioskiem w sprawie tej drogi, ponieważ droga 494 
będzie  przebudowywana.  Chcemy  wystąpić  o:  wykonanie  zatoki  autobusowej  w  Podłężu 
Szlacheckim, wybudowanie chodnika między Przystajnią, a Podłężem Szlacheckim, wybudowanie 

9



ronda w Przystajni na skrzyżowaniu ul. Nowej, ul. Bór i ul. Powstańców Śląskich, wybudowanie 
chodnika pomiędzy Przystajnią, a Pankami.
Radny Edward Chamela zapytał o drogi powiatowe, co będzie robione.
Wójt  powiedział,  że  10  marca  2015  r.  otrzymaliśmy  pismo  od  Powiatowego  Zarządu  Dróg 
w Kłobucku dot. zadań drogowych w ciągu dróg powiatowych usytuowanych na terenie Gminy 
Przystajń, z którego wynika, że: poszerzenie skrzyżowania drogi powiatowej Nr 2053 S z drogą 
gminną  Nr  678042  S  (w kierunku  Dąbrowy)  zostanie  wykonane  w roku bieżącym,  w ramach 
przebudowy odcinka drogi powiatowej; odwodnienie skrzyżowania drogi powiatowej Nr 2053 S 
z ul. Kościelną w Ługach-Radłach zostanie wykonane w roku bieżącym, w ramach przebudowy 
odcinka drogi powiatowej, natomiast odwodnienie drogi powiatowej Nr 2054 S będzie rozważone 
w drugim półroczu b.r.; remont drogi powiatowej Nr 2051 S zostanie przeprowadzony w terminie 
do  15  czerwca  b.r.,  w  ramach  poziomych  remontów  cząstkowych  dróg  i  polegał  będzie  na 
likwidacji  ubytków  w  jezdni,  z  zastosowaniem  mieszanki  mineralno-bitumicznej  oraz  grysów 
i emulsji asfaltowej; remont drogi powiatowej Nr 2053 S na odcinku Bór Zajaciński – Ługi-Radły 
zostanie  przeprowadzony  w  terminie  do  15  czerwca  b.r.,  w  ramach  poziomych  remontów 
cząstkowych dróg i polegał będzie na likwidacji ubytków w jezdni, z zastosowaniem mieszanki 
mineralno-bitumicznej  oraz  grysów  i  emulsji  asfaltowej;  decyzja  o  zadaniu  dot.  poprawy 
odwodnienia  drogi  powiatowej  Nr  2052  S  w  miejscowości  Węzina,  co  do  terminu  realizacji,  
zostanie  podjęta  przez  Zarząd  Powiatu  w  drugim  półroczu  b.r.;  naprawa  drogi  powiatowej 
Nr  2011  S  w  kierunku  Brzegów  zostanie  przeprowadzona  w  b.r.  z  wykorzystaniem destruktu 
bitumicznego podczas przebudowy odcinka drogi Nr 2053 S; naprawa drogi powiatowej Nr 2053 S 
w miejscowości Kamińsko (za Sołtysem), ze względu na duże obciążenie finansowe Powiatu w b.r. 
zostanie przeprowadzona po 2015 r.; czyszczenie rowu przydrożnego w ciągu drogi powiatowej 
Nr 2054 S w miejscowości Ługi-Radły planowane jest do realizacji w b.r.; przebudowa przepustu 
w rejonie  skrzyżowania  drogi  powiatowej  Nr 2054 S i  ul.  Leśnej  w miejscowości  Ługi-Radły 
przewidywana jest po 2015 r.; czyszczenie rowu przydrożnego w ciągu drogi powiatowej Nr 2034 S 
w miejscowości  Kostrzyna  planowane  jest  do  realizacji  w b.r.;  wykonanie  chodnika  w rejonie 
skrzyżowania dróg powiatowych Nr 2034 S i Nr 2032 S rozważane będzie po 2015 r.; ograniczenie 
tonażu  pojazdów  ciężarowych  poruszających  się  po  drogach  powiatowych  w  miejscowości 
Kostrzyna zostało już wprowadzone, obowiązuje ograniczenie do 12 t.;  utwardzenie nawrotu na 
końcu  drogi  powiatowej  Nr  2056  S  w  miejscowości  Wilcza  Góra  zostanie  wykonane  w  b.r.; 
wykonanie przepustu i naprawa drogi przy wjeździe do Podłęża Szlacheckiego od strony Kuźnicy 
Nowej przewiduje się do realizacji po 2015 r. 
Radny Jan Sas zapytał czy Wójt byłby zainteresowany, żeby do drogi powiatowej Kuźnica Nowa – 
Stany coś dołożyć.
Sekretarz powiedział, że nie wiadomo czy drogi z PROW będą realizowane. 
Radny Robert Bastrzyk zapytał do kiedy będą prowadzone te roboty dot. przekopów chodników 
i rowów. 
Wójt  powiedział,  że  ta  inwestycja  ma  być  wykonana  do  końca  listopada  2015  r.  Będziemy 
wymagać, żeby wszystko zostało odpowiednio wykonane. Wnioski były zgłaszane.
Sekretarz dodał, że niedługo będzie kopała druga firma światłowód.
Radny  Zbigniew  Marczak zapytał  czy  koła  łowieckie  zostały  poinformowane  o  potrzebie 
odstrzału dzików. 
Wójt powiedział, że odstrzał dzików jest planowany w ilości 3 sztuk.
Radny Edward Chamela powiedział,  że na Wrzosach został  postawiony transformator  i  jeżeli 
pęknie tam wąż jak strażacy pobierają wodę z hydrantu do samochodu to zostaną pozabijani ludzie. 
Hydrant  był  tam  pierwszy.  Zapytał  czy  Tauron  wystąpił  do  Urzędu  Gminy  z  wnioskiem 
o postawienie tego transformatora w tym miejscu.  
Wójt stwierdził, że rozmowy z Tauronem są bardzo trudne. 
Radny Zenon Piśniak zapytał co z transformatorem w Michalinowie.
Wójt odpowiedział, że są bardzo duże szanse, że to zrobią.
Mieszkanka Gminy Przystajń Pani Krystyna Labus-Stankiewicz zapytała czy odbiór formalny 
stacji uzdatniania wody był uwzględniony z parametrami funkcjonalnymi i higienicznymi.

10



Wójt odpowiedział, że tak. Wszystko zostało przebadane. Będziemy jednak musieli podnieść cenę 
wody we wrześniu, ponieważ ta woda nas teraz drożej wyjdzie.
Przewodnicząca  poinformowała  o  szkoleniach  zorganizowanych  dla  Radnych.  Będą  one 
w kwietniu i w czerwcu 2015 r. Są one w 100 % finansowane ze środków Unii Europejskiej. Radni  
w  swoim  zakresie  płacą  tylko  przejazd.  Przewodnicząca  złożyła  wszystkim  najserdeczniejsze 
życzenia Wielkanocne.
Wójt również dołączył się do życzeń. 

Ad 15
Ponieważ  wyczerpano  porządek  obrad  Przewodnicząca  dokonała  zamknięcia  V  sesji 
VII kadencji Rady Gminy Przystajń.

Protokolant:                                                             Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń
Anna Mrozek                                                                          mgr Henryka Kapuścik

11


